ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-HĐ

V/v chuẩn bị nội dung trình

 kỳ họp thường lệ cuối năm

2021, HĐND huyện khóa XII

    Bình Sơn, ngày        tháng         năm 2021

Kính gửi:

- Các phòng, ban thuộc huyện;
- Công an huyện;

- Tòa án nhân dân huyện;
- Viện kiểm sát nhân dân huyện;
- Chi cục thi hành án dân sự huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 215/HĐND-VP ngày 28/10/2021 của Thường trực

HĐND huyện về việc phối hợp chuẩn bị nội dung kỳ họp thường lệ cuối năm
2021, HĐND huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021 - 2026. Để chuẩn bị nội dung
trình HĐND huyện đảm bảo chất lượng, đúng quy trình và thời gian quy định,

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban thuộc huyện, Công
an huyện, Tòa án nhân dân huyện, Viện kiểm sát nhân dân huyện, Chi cục thi

hành án dân sự huyện và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn:

1. Rà soát các nội dung dự kiến trình HĐND huyện tại kỳ họp thường lệ

cuối năm 2021 thuộc lĩnh vực theo dõi, quản lý; báo cáo UBND huyện trước
ngày 01/11/2021 để đăng ký với Thường trực HĐND huyện.

2. Đối với các cơ quan, đơn vị, địa phương có nội dung trình HĐND
huyện tại kỳ họp cuối năm 2021 phải chủ động xây dựng Báo cáo, Dự thảo Nghị

quyết để trình cấp thẩm quyền theo đúng quy định. Đối với các Dự thảo Nghị
quyết quy phạm pháp luật thì hồ sơ, thủ tục phải tuân thủ theo đúng quy trình

quy định tại Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015 và các văn
bản hướng dẫn thi hành.

3. Trên cơ sở nội dung các cơ quan, đơn vị, địa phương báo cáo UBND

huyện về các nội dung dự kiến trình HĐND huyện tại kỳ họp thường lệ cuối
năm 2021, giao Văn phòng huyện tham mưu cho UBND huyện tổng hợp nội

dung đăng ký trình kỳ họp thường lệ cuối năm 2021, HĐND huyện khóa XII,
nhiệm kỳ 2021 - 2026 gửi Thường trực HĐND huyện đảm bảo theo quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, ban ngành huyện, Chủ tịch UBND các
xã, thị trấn và các cơ quan liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND huyện;
- VPH: CVP, PCVP, các CV.
- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Võ Văn Đồng

		2021-10-29T10:46:44+0700

		2021-10-29T11:08:45+0700

		2021-10-29T11:08:45+0700

		2021-10-29T11:08:45+0700

		2021-10-29T11:08:45+0700